

Consultas Realizadas

Licitación 378662 - CONTRATACIÓN DE DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

Consulta 1 - CONSULTA ACERCA DE DIMENSIONAMIENTO

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2020
<p>Consulta:</p> <p>El licenciamiento que se encuentra vigente para BCP en este momento es el siguiente: CANTIDAD: 02 (DOS) IBM I2 Analyst's Notebook Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal 12 Months. (No. de parte: E0DQTLL). CANTIDAD: 01 (UNO) IBM i2 iBase User Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal (No. de parte: E0DTFLL). CANTIDAD: 01 (UNO) IBM i2 iBase Designer Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal. (No. de parte: E0DTGLL). CANTIDAD: 02 (DOS) IBM i2 iBase Geographic Information System Interfaces Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal. No. de parte: E0DTHLL)</p> <p>El licenciamiento que se solicita renovar en la licitación indica solo cantidad 1 de cada producto por un período de dos (2) años. CANTIDAD: 01 (UNO) IBM I2 Analyst's Notebook Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal 12 Months. (No. de parte: E0DQTLL). CANTIDAD: 01 (UNO) IBM i2 iBase User Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal (No. de parte: E0DTFLL). CANTIDAD: 01 (UNO) IBM i2 iBase Designer Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal. (No. de parte: E0DTGLL). CANTIDAD: 01 (UNO) IBM i2 iBase Geographic Information System Interfaces Concurrent User Annual SW Subscription & Support Renewal. No. de parte: E0DTHLL).</p> <p>Por favor confirmar:</p> <ol style="list-style-type: none"> ¿La intención es renovar únicamente en cantidad 1 por dos (2) años? El resto de las licencias que no se incluyen en la licitación no se seguirán utilizando? 		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2020
<p>Es correcta su apreciación, el licenciamiento que se solicita renovar en la licitación son las indicadas en el PBC y en la planilla de precios, solo cantidad uno (1) de cada producto por un período de dos (2) años. El resto de las licencias que no se incluyen en la licitación no se seguirán utilizando.</p>		

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
<p>Favor confirmar que efectivamente solicitan la presentación de los ejercicios 2016-2017-2018. La consulta abarca todo lo indicado en el punto de CAPACIDAD FINANCIERA.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
<p>Se solicita la presentación de los ejercicios 2016-2017-2018 de acuerdo a lo indicado en el punto 7.CAPACIDAD FINANCIERA.</p>		

Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
EN EL PUNTO: "SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS/CONDICIONES GENERALES/CRONOGRAMA DE INSTALACION"		
<p>Según el EETT se solicita, específicamente: "Cronograma de instalación: según necesidad y a requerimiento de la GTIC, se deberá desarrollar un cronograma para la instalación (dentro del plazo máximo establecido a dicho efecto) de las licencias contratadas, entre los siguientes responsables:</p> <ul style="list-style-type: none">• Personal técnico altamente capacitado y con experiencia por parte del Proveedor.• Personal del BCP usuario del software (cuando corresponda).• Personal Técnico de la GTIC". <p>Consultamos: De acuerdo a lo requerido, Entendemos que la convocante solicita técnicos certificados en la marca de la solución ofertada. Es correcta nuestra apreciación?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. No se solicitan técnicos certificados, por tanto, tampoco una cantidad mínima de técnicos certificados para el presente llamado.		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
EN EL PUNTO: "SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS/CONDICIONES GENERALES/CRONOGRAMA DE INSTALACION"		
<p>Según el EETT se solicita, específicamente: "Cronograma de instalación: según necesidad y a requerimiento de la GTIC, se deberá desarrollar un cronograma para la instalación (dentro del plazo máximo establecido a dicho efecto) de las licencias contratadas, entre los siguientes responsables:</p> <ul style="list-style-type: none">• Personal técnico altamente capacitado y con experiencia por parte del Proveedor.• Personal del BCP usuario del software (cuando corresponda).• Personal Técnico de la GTIC". <p>Consultamos: De acuerdo a lo requerido, Entendemos que la convocante solicita técnicos certificados en la marca de la solución ofertada.Cuál es la cantidad mínima de técnicos certificados que solicitan?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. No se solicitan técnicos certificados, por tanto, tampoco una cantidad mínima de técnicos certificados para el presente llamado.		